

NYHEDSBREV



1. april 2014

Nyt Vækstforum i arbejdstøjet

Mandag den 31. marts trådte et nyt Vækstforum for Bornholm sammen for første gang. Lars Nørby Johansen blev indstillet til at fortsætte som formand for perioden 2014-2017. Borgmester Winni Grosbøll blev næstformand.

Borgmester Winni Grosbøll blev desuden udpeget til Væksthus Hovedstadsregionens bestyrelse som repræsentant for Bornholms Vækstforum.

Til Business Center Bornholms bestyrelse blev Jane Wickmann genvalgt.

Peter Vesløv indtrådte som ny repræsentant for Bornholms Vækstforum i bestyrelse for Center for Regional- og Turismeforskning.

Bente Johansen blev genvalgt til bestyrelsen i den lokale aktionsgruppe – LAG Bornholm.



Bagerst fra venstre: Laust Joen Jakobsen, Thomas Bay Jensen, Erik Lund Hansen, Morten F.Q. Iversen, Pernille Kofod Lydolph, Lars Kærulf Møller, Mads Kofod og Peter Juel Jensen.

Steen Colberg Jensen, Christian Faurholdt Jeppesen, Kirstine van Sabben, Henrik Kofod, Bente Johansen, Winni Grosbøll, Lars Nørby Johansen, Peter Vesløv, Signe Koefoed.

Gabriella Jantzen, Mette Hansen, Joan Prah, Jane Wickmann, Morten Rask, Lene Feldthus Andersen.

Fraværende: Hanne Schou og Jeppe Kofod

Ny erhvervsudviklingsstrategi

Vigtigste opgave for Vækstforum i 2014 er, at få revideret strategien for erhvervsudvikling på Bornholm.

Jf. ny lovgivning på erhvervsfremmeområdet skal der laves en samlet "Vækst- og udviklingsstrategien", der erstatter den regionale udviklingsplan og erhvervsudviklingsstrategien. Det vil ske i samarbejde med bl.a. Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget og Kommunalbestyrelsen.

På mødet blev der drøftet og vedtaget en procesplan for det forestående arbejde. Det forventes at strategien er klar i første halvår af 2015.

Økonomisk status

Strukturfondsmidlerne for perioden 2007-2013 er anvendt. I løbet af 2014 forventes det, at det nye strukturfondsprogram vil blive vedtaget af EU-kommissionen. Bornholm ventes årligt at kunne disponere over samlet ca. 10,6 mio. kr. fra regionalfondens og socialfondens

Kommunalbestyrelsen har besluttet at overføre 1 mio. kr. ekstra til brug for indstilling af regionale udviklingsmidler til erhvervsfremmeformål, så her årligt vil være en pulje på ca. 11 mio. kr..

Handlingsplan for Business Center Bornholm

Bornholms Vækstforum godkendte det oplæg til BCB's Handlingsplan for 2014, der var fremsendt af Bestyrelsen for Business Center Bornholm.

BCB's bestyrelse vil vægte den lokale erhvervs-service højere end hidtil. Det betyder, at næsten halvdelen af tiden skal anvendes til de bornholmske virksomheder og potentielle iværksættere. Til gengæld skrues der ned for de nationale og internationale markedsføringsaktiviteter. På tilflytterområdet og informationsområdet lægger BCB op til, at der arbejdes videre med de aktiviteter, der er aftalt i udviklingskontrakten, i et nyt samarbejde med BRK's Center for Erhverv, Uddannelse og Beskæftige. Målet er at rekruttere kvalificeret arbejdskraft, hvor der er behov.

Mødeplan for 2014

- 17. juni
- 29. september
- 24. november

Allerede på det kommende møde i Vækstforum, den 17. juni, vil der være kick-off på den proces, der skal sikre ejerskab ved at inddrage de interessenter, der skal understøtte indsatserne henimod målsætningerne.

Erfaringerne fra den tidligere periode blev videregivet i en "stafet" til det nye Vækstforum, der også indeholdt en vurdering af effekterne af de hidtidige indsats, samt anbefalinger til den kommende strategiske indsats. Anbefalingerne i stafetten blev drøftet på dagens møde og vil ligge til grund for det videre arbejde, med at formulere nye strategiske indsats for at fremme erhvervsudviklingen på Bornholm.

Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget træffer endelige beslutning om udbetalingen til BCB af 2. rate af den økonomiske ramme på ca. 3,7 mio. kroner årligt, der finansieres via de regionale udviklingsmidler.

Spørgsmål

Har du spørgsmål til Vækstforums arbejde, er du altid velkommen til at kontakte

Karen-Margrethe Hansen Bager på tlf. 56521311 eller mail: karen-margrethe.hansen@brk.dk

Se også Vækstforums hjemmeside:
www.brk.dk/vaekstforum